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Gültig ab 01.04.2023

Qualitätsweine Weißherbst

Inhalt 0,75 Ltr.
1

Inhalt 1,0 Ltr.
6

4,70 €

Prädikatsweine Weißherbst
Inhalt 0,75 Ltr.

8

2021er Pfalz

frisch, spritzig, leichter Sommerwein,
Geschmack nach Erd- und Himbeere

Portugieser Weißherbst trocken 4,60 €
6,13 €/L

2 2021er Edesheimer Ordensgut

milde Säure, erfrischend, feine Frucht
nach Kirschen und roten Beeren
Deutsches Weinsiegel
Silbermedaille bei der Landesweinprämierung
Bronzemedaille bei der Bundesweinprämierung

Spätburgunder Blanc de Noir trocken 6,10 €
8,13 €/L

2021er Pfalz

süffig, abgerundete Süße,
Geschmack nach Erd- und Himbeere

Portugieser Weißherbst

2021er Rhodter Rosengarten

milde Säure, abgerundete Süße, Frucht nach
Kirschen, roten Beeren und etwas Erdbeere
Deutsches Weinsiegel
Bronzemedaille bei der Landesweinprämierung

Spätburgunder Weißherbst
Kabinett feinherb

5,30 €
7,07 €/L

Die aktuellen Jahrgänge sowie viele weitere Informationen
finden Sie unter www.weingut-ruzika.de.

__________________________________________________

1
diese Artikel sind nicht rabattfähig. Sie erhalten
hierfür eine zweite Rechnung. Ihre Adressdaten
müssen wir dann weiterleiten!



01e

Inhalt 1,0 Ltr.

Inhalt 0,75 Ltr.

11

Rotweine

Qualitätsweine Rot

Deutscher Wein Rot
Portico
samtig, süß, spritzig

10 4,10 €

2021er Pfalz

feurig, körperreich, herb, tiefdunkel,
feine Brombeernote
Deutsches Weinsiegel

Dornfelder Rotwein trocken 4,70 €
6,27 €/L

2021er Edesheimer Mandelhang

voll im Geschmack, feine Brombeernote,
überdurchschnittliche Qualität
Deutsches Weinsiegel
Bronzemedaille bei der Landesweinprämierung
Silbermedaille bei der Bundesweinprämierung

Dornfelder Rotwein trocken

Exclusiv

6,00 €
8,00 €/L

12 2021er Pfalz

kräftige Farbe, feine Frucht nach Brom-
und Erdbeere, milde Säure
Deutsches Weinsiegel

Dornfelder Rotwein halbtrocken 4,70 €
6,27 €/L

13 2021er Pfalz

stoffig, eine feine Spur von Holz, schmeckt
nach Kirsche und roten Beeren
Deutsches Weinsiegel

Spätburgunder Rotwein trocken 5,50 €
7,33 €/L



Inhalt 0,75 Ltr.

14

Inhalt 1,0 Ltr.
15 4,90 €

Inhalt 0,75 Ltr.

1812

02b 11,90 €
15,87 €/L

2021er Pfalz

angenehme Säure, tiefdunkel,
feines Vanillearoma

Dunkelfelder Rotwein trocken

Deutsches Weinsiegel
Silbermedaille bei der Landweinprämierung
Silbermedaille bei der Bundesweinprämierung

6,40 €
8,53 €/L

2021er Pfalz

samtig, gehaltvoll, an Erd- und
Himbeere erinnernd

Portugieser Rotwein

2018er Pfalz

angenehme Säure, kräftige Farbe, im Geschmack
nach grünem Pfeffer, Paprika und Johannisbeere
im Holzfass gereift
Weingut Garth, Edesheim

Cabernet Sauvignon Rotwein trocken 1
9,20 €

12,26 €/L

2021er Edesheimer Rosengarten

vollmundig, feine Harmonie zwischen der
Frucht an Kirschen und der Barriquenote
Deutsches Weinsiegel
Bronzemedaille bei der Landesweinprämierung

Spätburgunder Rotwein
trocken QbA

Qualitätsweine Rot

Rotweine im Barrique gereift

03b/19

11,90 €
15,87 €/L

2019er Pfalz

voll, kräftig, Geschmack nach Brom- und
Erdbeere, feine Barriquenote
Deutsches Weinsiegel
Bronzemedaille bei der Landesweinprämierung

Dornfelder Rotwein trocken QbA



Inhalt 0,75 Ltr.
03b/21

04b

Inhalt 1,0 Ltr.

20

4,10 €

21

4,40 €

22

4,40 €

Qualitätsweine Weiß trocken

11,90 €
15,87 €/L

2019er Pfalz

taninbetont, tiefdunkel, würzig,
feines Vanillearoma
Deutsches Weinsiegel
Silbermedaille bei der Landesweinprämierung

Dunkelfelder Rotwein trocken QbA 11,90 €
15,87 €/L

2021er Edesheimer Ordensgut

milde Säure, feine Frucht, ein Hauch von Muskat

Müller-Thurgau trocken

2021er Edesheimer Ordensgut

angenehme Säure, saftiger Geschmack, entfernt an
Melone mit einer Spur Grapefruit erinnernd

Silvaner trocken

2021er Edesheimer Ordensgut

herzhaft, würzige Frucht nach Birne,
Orange und grünem Apfel

Kerner trocken

Rotweine im Barrique gereift
2021er Edesheimer Ordensgut

voll, kräftig, Geschmack nach Brombeere
feiner Barriqueton, milde Säure
Deutsches Weinsiegel
Goldmedaille bei der Landweinprämierung
Silbermedaille bei der Bundesweinprämierung

Dornfelder Rotwein trocken QbA

23

4,70 €

2021er Edesheimer Ordensgut

rassig, frisch, feiner Pfirsichton

Riesling trocken



Qualitätsweine Weiß halbtrocken/lieblich
Inhalt 1,0 Ltr.

25
4,10 €

26

4,40 €

27
4,40 €

28
4,40 €

29
4,40 €

24 2021er Edesheimer Ordensgut

Geschmack nach Birne, Honig,
Melone, milde Säure
Deutsches Weinsiegel

Grauer Burgunder trocken

Bronzemedaille bei der Landesweinprämierung
Silbermedaille bei der Bundesweinprämierung

5,90 €
7,87 €/L

2021er Edesheimer Ordensgut

milde Säure, fruchtig, ein Hauch von Muskat

Müller-Thurgau

2021er Edesheimer Ordensgut

angenehme Säure, abgerundete Süße,
entfernt an Melone und einer Spur von
Grapefruit erinnernd

Silvaner

2021er Edesheimer Ordensgut

milde Säure, bukettreich, feines Muskataroma

Morio-Muskat

2021er Edesheimer Ordensgut

bukettreich, schöne Pfirsichfrucht, angenehme Säure

Scheurebe

2021er Edesheimer Ordensgut

würzig im Geschmack nach Birnen,
Orangen und grünem Apfel

Kerner halbtrocken

Inhalt 0,75 Ltr.

10e 2021er Edesheimer Ordensgut

feiner Geschmack nach Pfirsich, Grapefruit
und Aprikose, angenehme Säure
Deutsches Weinsiegel

Riesling trocken 5,40 €
7,20 €/L

Exclusiv



30
4,70 €

2021er Edesheimer Ordensgut

rassig, erfrischend, Pfirsich- und Grapefruitnote

Riesling

Spätlese trocken/feinherb
40

Kabinett lieblich

44

43

2021er Weyherer Michelsberg

milde Säure, leichter Geschmack
nach Walnüssen
Deutsches Weinsiegel
Bronzemedaille bei der Landesweinprämierung

Chardonnay Spätlese feinherb 6,80 €
9,07 €/L

2021er Edesheimer Mandelhang

Bukett nach Pfirsich und Aprikose
Deutsches Weinsiegel
Goldmedaille bei der Landesweinprämierung

Scheurebe Kabinett 5,90 €
7,87 €/L

2021er Edesheimer Mandelhang

milde Säure, abgerundete Süße, nussig,
Honig- und Melonenton
Deutsches Weinsiegel

Grauer Burgunder Kabinett

Bronzemedaille bei der Landesweinprämierung

5,90 €
7,87 €/L

Inhalt 0,75 Ltr.

11e 2021er Edesheimer Ordensgut

feiner Geschmack nach Pfirsich, Grapefruit
und Aprikose, angenehme Säure

Riesling halbtrocken
5,40 €
7,20 €/L

41 2021er Weyherer Michelsberg

sehr hohe Qualität, Geschmack nach Grapefruit
und Aprikose mit einem Schuss Zitrus im Abgang
Deutsches Weinsiegel

Riesling Spätlese  trocken

Bronzemedaille bei der Landesweinprämierung

6,50 €
8,67 €/L

Inhalt 1,0 Ltr.

Exclusiv



48

49

Beerenauslese Inhalt 0,375 Ltr.

50

Traubensaft
Inhalt 0,75 Ltr.

Auslese lieblich

2020er Freimersheimer Bildberg

sehr hohe Qualität, angenehme Säure,
nach Birne und Melone
schmeckend
Deutsches Weinsiegel
Silbermedaille bei der Landesweinprämierung

Ortega Beerenauslese 11,10 €
29,60 €/L

2020er Edesheimer Mandelhang

milde Säure, edelsüß,
feines Rosenaroma
Deutsches Weinsiegel
Bronzemedaille bei der Landesweinprämierung

Gewürztraminer  Auslese

2021er Weyherer Michelsberg

hohe Qualität, der Geschmack erinnert
an Birne und Melone
Deutsches Weinsiegel
Silbermedaille bei der Landesweinprämierung
Goldmedaille bei der Bundesweinprämierung

Ortega  Auslese

7,50 €
10,00 €/L

7,50 €
10,00 €/L

55 Pfälzer Traubensaft
weiß
fruchtig, erfrischend

2,70 €
3,60 €/L

Inhalt 0,75 Ltr.

Pfälzer Traubensaft 1

rot
harmonische Säure, saftiger Geschmack
Weingut Garth, Edesheim

4001
3,50 €
4,67 €/L



Sekt / Perlwein Inhalt 0,75 Ltr.

60

62

64

66

Ruzika Secco
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
feines Pfirsicharoma, harmonische Säure,
saftig, erfrischend

5,70 €
7,60 €/L

2021er

abgerundete Süße, fruchtig nach Pfirsich
und Grapefruit schmeckend,
klassische Flaschengärung

Riesling Sekt trocken

2021er

feines Rosenbukett, milde Säure,
klassische Flaschengärung

Gewürztraminer Sekt brut

8,40 €
11,20 €/L

9,30 €
12,40 €/L

2021er

angenehme Säure, Frucht nach Kirschen,
roten Beeren und Erdbeere,
klassische Flaschengärung

Spätburgunder Rosé Sekt trocken 8,90 €
11,87 €/L

74

70

11,20 €
22,40€/L

11,20 €
22,40€/L

Pfälzer Feige
Feigenlikör

Ruzika´s
Dornfelder Traubenlikör

Aperitif / Likör Inhalt 0,5 Ltr.



11,20 €
22,40€/L

76

Für die Weihnachtszeit
77

Weinhefebrand
feiner Brand aus der Weinhefe,
schöner Duft, zart im Geschmack

Pfälzer Weinbrand
V.V.S.O.P. - aus den Trauben der
Deutschen Weinstraße

Gewürztraminer Tresterbrand
edel und weich, feines Rosenaroma

Tresterbrand
feiner und weicher Tresterbrand

Chardonnay Tresterbrand
im Eichenfass gelagert,
feiner Tresterbrand mit Walnuss-
geschmack und feiner Holznote

Edelbrände

11,20 €
22,40€/L

12,50 €

16,00 €
22,86€/L

14,50 €
29,00€/L

11,20 €
22,40€/L

14,50 €
29,00€/L

80

85

87

88

89

1,0 ltr.

0,7 ltr.

0,5 ltr.

0,5 ltr.

0,5 ltr.

Winzermeister
Kräuterlikör

Bratapfellikör
der würzige Wintertraum

Aperitif / Likör Inhalt 0,5 Ltr.



Unsere Zahlungs- und Lieferbedingungen:

Sämtliche Angebote sind freibleibend.

Wir gewähren bei einem Umsatz
- ab 200 € 3%
- ab 500 € 6%
- ab 1000 € 9 % Rabatt.
Jedoch nicht auf Verpackung, Pfand und Nebenprodukte,
wie z.B. unsere Weinausgießer oder unsere Flaschenhalter.

Unsere Weine sind in der Holzsteige zu je 12 Literflaschen
bzw. 15 0,75-Literflaschen erhältlich. Die Einwegkartons
sind mit 6 Flaschen, gleich welcher Größe gepackt.
Für den Versand stehen Kartons zu 6, 12 oder 18 Flaschen
zur Verfügung.

Rabatt:

Verpackungseinheiten:

Umweltschutz:

Die meisten unserer Produkte füllen wir in umwelt-
freundliche Mehrwegflaschen ab. Eine Mehrwegflasche
kann bis zu 20 mal wiederverwendet werden. Wir
nehmen alle unsere Weinflaschen zurück, lassen sie
reinigen und füllen sie wieder ab. Es ist erwiesen, dass für
die Reinigung einer Flasche wesentlich weniger Energie
benötigt wird, als bei deren Einschmelzung. Sektflaschen
dürfen, wegen des hohen Drucks, dem sie standhalten
müssen, nicht wiederverwendet werden. Bitte handeln auch
Sie umweltbewusst und geben Sie Ihre leeren Weinflaschen
bei der nächsten Lieferung zurück. Unsere 0,75 Liter-
flaschen sind keine Pfandflaschen, aber trotzdem
Mehrwegflaschen!

Die angegebenen Preise verstehen sich einschließich der
gesetzlichen Mehrwertsteuer. Bei unseren 1,0 Literflaschen
berechnen wir ein Pfand von 0,10 € pro Flasche. Die Flaschen-
rücknahme erfolgt im Austausch mit den gelieferten Flaschen. Größere
L e e r g u t m e n g e n , s o w i e W e i n f l a s c h e n a b w e i c h e n d e r
Form, Farbe und Füllmenge werden nicht zurückgenommen.
Für unsere Weinsteigen wird ein Pfand von 4,00 € erhoben
bzw. erstattet.

Falls nichts anderes vereinbart, hat die Zahlung ohne jeden
Abzug unverzüglich nach Erhalt der Rechnung zu erfolgen.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung in
unserem Eigentum. Bei Versand gehen die Versand-
und die Verpackungskosten auf den Käufer über.

Mit dem erscheinen einer neuen Preisliste verlieren die
vorangegangenen ihre Gültigkeit.

Erfüllungsort ist Edesheim. Gerichtsstand ist Landau/
Pfalz.



Anfahrtskizze

Öffnungszeiten:
täglich von 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr.
Ruhetag: Dienstag u. Donnerstag.

An Sonn- und Feiertagen nach
Vereinbarung.

Weingut Ruzika
Edesheim

X


